АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         «27» августа 2018 г.                                                     № 47

О внесении изменений в постановление администрации городского

поселения «Поселок Октябрьский» от 22 мая 2017 года № 34 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков, находящихся в собственности городского

поселения «Поселок Октябрьский» или государственная собственность на

которые не разграничена, на кадастровом плане территории»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 3.5 Федерального закона от 25 октября

2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации Белгородского района от 31.01.2014 года № 5

«Об утверждении порядков разработки и утверждения административных

регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению

муниципальных услуг муниципального района «Белгородский район»

администрация городского поселения «Поселок Октябрьский» Белгородского

района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского поселения

«Поселок Октябрьский» от 22 мая 2017 года № 34 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков, находящихся в собственности городского поселения или

государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом

плане территории» (далее – Административный регламент) следующие

изменения:

1.1. Административный регламент дополнить подпунктом 21.1

следующего содержания «21.1. Организацией, участвующей в предоставлении

Услуги является орган исполнительной власти Белгородской области,

2

уполномоченный в области лесных отношений – Управление лесного и

охотничьего хозяйства Белгородской области (далее – Управление лесного и

охотничьего хозяйства Белгородской области.)».

1.2. Пункт 22 Административного регламента дополнить абзацем 1

следующего содержания:

«Срок рассмотрения заявления об утверждении схемы расположения

земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена,

на кадастровом плане территории может быть продлен, но не более чем до

сорока пяти дней со дня поступления указанного заявления, в случае

направления схемы для согласования в Управление лесного и охотничьего

хозяйства Белгородской области.».

1.3. Пункт 32 Административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«При отсутствии оснований для возврата заявления, предусмотренных

Земельным кодексом Российской Федерации, специалист направляет схему

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории на согласование в Управления лесного и охотничьего

хозяйства Белгородской области.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок

Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской

области admoktyabr.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста (в

сфере землеустройства).

Глава администрации городского

поселения «Поселок Октябрьский»                                                      А. Дукмас

http://www.admoktyabr.ru/